『一般社団法人 日本二輪車文化協会』の説明

   一般社団法人 日本二輪車文化協会 代表理事 吉田純一

一般社団法人 日本二輪車文化協会

〒107-0052 東京都港区赤坂 2-19-5 2F  TEL: 03-5969-8531

【会長挨拶】
オートバイを愛するユーザーや業界の環境をより良くする為、そして我が国にオートバイの文化を確立させる必要がある

と考え、平成28年7月に一般社団法人日本二輪車文化協会を立ち上げました。

日本にはオートバイの文化がまだまだ定着しておりません。例を挙げると、スポーツ界にはその業界で活躍した方々の殿

堂入りというものがあります。
オートバイ業界にもその年に活躍した功労者を表彰していき、業界のTHE MAN &WOMAN OF THE YEAR を選考して表

彰＆殿堂入りとしてもいいのではないか？
また、諸外国ではファーストエイドの講習を受けていないと、運転免許証が交付されない国があります。日本でもこの様なし

くみを設け、ファーストエイドの重要さを文化として継承し、将来的にはオートバイライダー＝事故等の際に全員応急処置がで

きる等、社会の役に立ち、オートバイライダーの社会的地位向上にも貢献していきたいと考えます。
一方で、駐輪場問題等を含むオートバイユーザーが抱えている様々な諸問題に関して、ユーザーの声を集め調査し、業界団体

と協力して、改善策を国に提議し、オートバイライダーの環境改善を図り、業界活性化を目指して活動して参りたいと考えてお

ります。
多くの業界関係者の皆様と力を合わせてオートバイ文化を我が国で定着させるべく努力して行く所存です。当協会の目的や活

動にご賛同いただき、ご協力賜ります様お願い申し上げます。

******************************************************************************************************
【目的】     オートバイ文化の推進と確立
【基本方針】   一企業や業界内の損得を優先せず、ユーザーとオートバイマーケットの環境

改善を最優先し行動する。
【主な事業部会と活動内容】

1.ツーリング推進委員会
・レディスライダー部会      女性ライダーを増やす
・ランドマーク認定部会      オートバイ神社や象徴物の認定
・ファーストエイド部会      ファーストエイドの普及
・セーフティライディング部会   ゆるっとふわっとライディングスクール

2.文化推進委員会
・表彰選考部会        BEST BIKE OF THE YEAR

                 BEST BIKE MAN & WOMAN OF THE YEAR
                                 二輪業界功労者の表彰／殿堂

・地域活性化部会        道の駅改善案～各地イベント実施
・Made in Japan 部会     二輪に関しての物づくり文化継承

B to B国際トレードショーの開催

『一般社団法人 日本二輪車文化協会』入会案内

★ 下記銀行へお振込ください。郵便局をご利用の際は同封の郵便振込用紙をご利用頂

けます。

みずほ銀行 赤坂支店（店番 539） 普通口座 2308301
一般社団法人日本二輪車文化協会

【会員種別／年会費】

 種別 年会費 対象 議決権
正会員 ¥50,000 法人・団体・個人 あり
個人会員 ¥5,000 個人 なし
賛助会員 ¥10,000（１口以上） 法人・団体・個人 なし
【会員特典】    各部会に参加可能 ・会員名刺１００枚贈呈 ・フォーラム参加費の割引

懇親会参加費の割引

************************************************************************************

一般社団法人日本二輪車文化協会 入会申込書
この度、貴協会の趣旨に賛同し入会を希望いたします。      年  月  日

      ＜返信先＞ FAX：03-5969-8536 Email: rpm@sepia.ocn.ne.jp
★下記会員種別、□内にチェック又は●印の記入をお願いします
□正会員:年会費5万円 □個人会員:年会費5千円 □賛助会員:年会費 1万円（１口～）

★以下をご記入の上FAX又は、Emailにてお申込みください
AMAC（文化協会）では、会員様の名刺を無料で作成致しております。
つきましては、以下の個人情報掲載に関するご承諾の御回答を○×にてご記入下さい。
記載事項 内容 名刺に記載の可否を○か

×でご記入下さい。
所属会社（団体・政党）名
肩書（または所属等）
住所
御電話番号
御名前  ○
携帯番号
PCメールアドレス  ○
携帯メールアドレス
Facebookページ名
※）御名前・メールアドレス（携帯可）は必須とさせて頂きます。
  但し携帯メールの場合はPCメールからの受信可能設定でお願いします。

名刺作成データ使用承諾書

上記データの○印箇所については、名刺に記載する事を承諾します。

御名前：                   ㊞